本公司將在準確認購股份數確定後作出公佈。

認購價： 每股認購股份 13.24港元較：

(a) 股份於股份認購協議日期於聯交所所報收市

價每股12.04港元溢價約9.97%；

(b) 股份於最後交易日期於聯交所所報收市價每

股12.36港元溢價約7.12%；

(c) 股份於截至最後交易日期（包括該日）止最後

5個連續交易日於聯交所所報平均收市價每

股約11.88港元溢價約11.45%；

(d) 股份於截至最後交易日期（包括該日）止最後

10個連續交易日於聯交所所報平均收市價每

股約11.81港元溢價約12.11%；

(e) 股份於截至最後交易日期（包括該日）止最後

20個連續交易日於聯交所所報平均收市價每

股約11.61港元溢價約14.04%；及

(f) 股份於最後實際可行日期於聯交所所報收市

價每股11.62港元溢價約13.94 %。

假設發行最多認購股份，總認購價將為88,059.81

百萬港元（相等於約人民幣74,953.87百萬元）。訂約

雙方已同意，總認購價將按匯率 1.00港元兌人民

幣0.85117元以人民幣支付予本公司。

董 事 會 函 件

– 7 –

先決條件： 建議認購事項以下述條件的達成為前提：

(a) 獨立股東於特別股東大會上批准股份認購協

議及其項下擬進行的交易（包括授出配發及

發行認購股份的特別授權）；

(b) 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買

賣，而該批准並無撤回；

(c) 聯通A股公司股東批准聯通A股公司發行股

份；

(d) 國務院國有資產監督管理委員會及中國證

券監督管理委員會批准聯通A股公司發行股

份；

(e) 國務院國有資產監督管理委員會批准股份轉

讓；

(f) 聯通A股公司發行股份及股份轉讓完成；及

(g) 聯通A股公司及聯通集團就建議認購事項完

成對聯通BVI增加資本。

本公司及聯通BVI概不得豁免任何上述條件。於

最後實際可行日期，上文所載先決條件概未獲達

成。

最後截止日期 : 如上文所載條件未能在 2018年6月30日前獲達成

（或雙方另行書面同意的其他日期），股份認購協

議將終止。

完成： 建議認購事項的完成將於雙方另行書面同意之上

文所載條件獲達成後 30日內日期作實。

董 事 會 函 件

– 8 –

C. 申請認購股份上市

本公司將向聯交所申請認購股份於聯交所上市及買賣。

D. 建議認購事項對本公司股權架構的影響

下表列示本公司於最後實際可行日期及於緊隨建議認購事項完成後的股權

架構（假設最多認購股份已獲認購及本公司已發行股份數目於建議認購事項完成

前並無其他變動）：

於最後實際可行日期 於緊隨建議認購事項完成後

所持股份數目
佔已發行股份
總數的百分比 所持股份數目

佔已發行股份
總數的百分比

聯通集團BVI 1 8,082,130,236 33.75% 8,082,130,236 26.41%

聯通BVI 9,725,000,020 40.61% 16,376,043,282 23.52%

公眾股東 6,139,950,827 25.64% 6,139,950,827 20.07%

已發行股份總數 23,947,081,083 100.00% 30,598,124,345 100.00%

附註：

(1) 聯通集團BVI持有的股份數目不包括其作為受託人代一名中國籍股東持有的
225,722,791股股份。

於2000年7月11日，聯交所向本公司授出豁免嚴格遵守上巿規則第8.08

條，按條件本公司之最低公眾持股量將維持不少於本公司已發行股份總數

10%。根據公開可得資料及據董事所知，於緊隨建議認購事項完成後，本公

司將繼續符合最低公眾持股量 10%。

由於聯通BVI和聯通集團BVI均由聯通集團最終控制，因此彼等根據收

購守則中「一致行動」的定義第 (1)類被推定為就二者合共持有的本公司股權

而言一致行動。因此，由於聯通BVI與聯通集團BVI（雙方為一致行動的人）在

本公司的持股量合共超過50%，聯通BVI根據建議認購事項收購認購股份將

不會導致聯通BVI須履行在收購守則規則26下作出強制性全面要約之義務。

董 事 會 函 件

– 9 –

E. 所得款項用途

建議認購事項的所得款項總額最多將為88,059.81百萬港元（相等於約人民幣

74,953.87百萬元）。建議認購事項的所得款項經扣除相關費用後之淨額最多將約為

88,056.81百萬港元（相等於約人民幣74,951.32百萬元），相當於每股認購股份的淨發

行價約為13.24港元（相等於約人民幣 11.27元）。

假設發行最多認購股份，本公司擬將建議認購事項的所得款項用於以下用

[…]

2016年 9月 21日 聯合光伏集團有限公司 686 (20.4) 1,259

2016年 10月 2日 毅信控股有限公司 1246 7.0 517

2016年 10月 12日 環球大通集團有限公司 8063 (8.5) 111

2016年 10月 17日 環球大通投資有限公司 905 (4.3) 88

2016年 10月 31日 華訊股份有限公司 833 (47.2) 35

2016年 11月 25日 首創鉅大有限公司 1329 (23.9) 1,477

2016年 12月 1日 鐵江現貨有限公司 1029 (44.7) 197

2016年 12月 14日 瀛晟科學有限公司 209 (10.9) 122

2016年 12月 19日 宏華集團有限公司 196 (20.6) 1,617

2016年 12月 22日 漢傳媒集團有限公司 491 (10.4) 190

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 34 –

公佈日期 公司名稱 股份代號

認購價較於有關

各項股份認購

的公告╱協議日期

前的最後交易日╱

當日的每股收市價

溢價╱（折讓）

所得款項

淨額

（%） （百萬港元）

2017年 1月 9日 廣澤國際發展有限公司 989 (20.0) 565

2017年 2月 24日 思城控股有限公司 1486 (36.8) 144

2017年 3月 20日 金川集團國際資源有限公司 2362 (31.6) 384

2017年 4月 19日 聯合光伏集團有限公司 686 (20.8) 664.5

2017年 5月 17日 中國金融投資管理有限公司 605 (6.9) 165

2017年 6月 5日 陽光油砂有限公司 2012 (14.7) 106

2017年 6月 16日 中彩網通控股有限公司 8071 (40.6) 32

2017年 8月 4日 貴公司 762 3.2 88,057

（最多）

最高 7.0

最低 (50.2)

平均 (23.5)

中位 (20.5)

據上表顯示，市場可資比較交易的認購價介乎於較於有關各項股份認購的

公告╱協議日期前的最後交易日╱當日的有關股份收市價折讓約50.2%至溢價約

7.0%，平均折讓約 23.5%（「市場平均折讓」）。吾等注意到，認購價較最後不受擾交

易日期的收市價溢價，故大大高於市場平均折讓。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 35 –

股權架構

緊接及緊隨建議認購事項完成前後的　貴公司股權架構（假設本公司已發行股份數

目於建議認購事項完成前並無其他變動及最多認購股份將發行）如下：

表4：緊隨建議認購事項完成後的股權架構變動

於最後實際可行日期 緊隨建議認購事項完成後

所持

股份數目

佔已發行

股份總數

的百分比

所持

股份數目

佔已發行

股份總數

的百分比

中國聯通集團 (BVI)有限公司 1 8,082,130,236 33.75% 8,082,130,236 26.41%

聯通BVI 9,725,000,020 40.61% 16,376,043,282 53.52%

公眾股東 6,139,950,827 25.64% 6,139,950,827 20.07%

已發行股份總數 23,947,081,083 100.00% 30,598,124,345 100.00%

附註：

(1) 聯通集團BVI持有的股份數目不包括以受託人代中國股東持有的225,722,791股股份。

由於聯通BVI及中國聯通集團將被視為關連人士，其持股不會計入　貴公司的公眾

持股量。緊隨建議認購事項完成後，聯通BVI將持有已發行股份總數的 53.52%，較最後

實際可行日期的 40.61%有所增加；聯通集團BVI將持有已發行股份總數的 26.41%，較最

後實際可行日期的33.75%有所減少。公眾股東將持有20.07%股份，較最後實際可行日期

的25.64%有所減少。考慮到建議認購事項帶來的好處，公眾股東的股權攤薄可以接受。

吾等已考慮以下兩方面：

(1) 通過建議認購事項注資將為　貴公司提供額外資金及改善　貴公司的財務狀

況，詳情載於下文「建議認購事項的財務影響」一段；及

(2) 進行建議認購事項後，　貴公司仍有足夠公眾持股量。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 36 –

所得款項用途

建議認購事項的所得款項總額最多將為 88,060百萬港元（相等於約人民幣 74,954百

萬元）。建議認購事項的所得款項淨額經扣除相關費用後最多將約為88,057百萬港元（相

等於約人民幣74,951百萬元），相當於每股認購股份的淨發行價約為13.24港元（相等於約

人民幣11.27元）。

假設發行最多認購股份， 貴公司擬將建議認購事項的所得款項淨額撥作以下用